
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 59 станицы Северской МО  

Северский район имени Героя Советского союза Войтенко Стефана 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                станица  Северская                                    №473-О       

 

Об организации питания учащихся  МБОУ СОШ №59 

 в 2024-2025 учебный год 

 

На основании приказов № 1009 от 16.08.2024г. «Об организации 

питания учащихся в общеобразовательных организациях муниципального 

образования Северский район в 2024-2025 учебном году», №914 от 

31.08.2022г. «О наборе продуктов питания на одного обучающегося по 

организации и обеспечению бесплатным горячим питанием обучающихся с 

ОВЗ в МО организациях на 2022 год», №915 от 31.08.2022г. «О наборе 

продуктов питания на одного обучающегося по организации и обеспечению 

бесплатным горячим питания обучающихся  по образовательным 

программам начального общего образования в МО организациях на 2022 

год» в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

администрации муниципального образования Северский район  №948 от 

02.06.2022г. «Об утверждении Положения об организации питания в 

общеобразовательных организаций муниципального образования  Северский 

район в целях организации питания учащихся приказываю: 

1.Организовать горячее питание учащихся с 02.09.2024г.  

2.Назначить Боброву Елену Витальевну, зам. директора по 

воспитательной работе МБОУ СОШ № 59, ответственным за организацию 

горячего питания в школе с 02.09.2024г. 

3. Ответственному за организацию горячего питания, Бобровой Е.В.., 

зам. директора по воспитательной работе: 

3.1 Проводить контроль за качеством продуктов питания, готовых 

блюд, правилами приема пищи и поведения учащихся в столовой; 

3.2 Разработать график приема пищи учащихся; 

3.3 Разработать график дежурства учителей в столовой;  

3.4 Оформить соответствующую эстетическую наглядность в столовой; 

3.5 Ежемесячно оформлять сводный табель по питанию; 

4. Назначить родителей Е.А.Сафоновой, С.А.Виноградовой для 

оказания контроля и помощи, в организации горячего питания в школе с 

02.09.2024г, для чего в любое время посещать школьную столовую, следить 

за качеством блюд, нормой, своевременностью приема пищи учащимися, по 

итогам чего составлять акты и доводить до сведения администрации школы; 

5. Классным руководителям 1-11-х классов: 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 93C3BA26-9576-BD98-E6BF-EC9300904343
Владелец: Сорокина Елена Александровна

02.09.2024 00:16 (МСК)



5.1 Обеспечить дежурство в столовой во время приема пищи 

учащимися; 

5.2 Обеспечить ежемесячную своевременную сдачу табеля по питанию 

в конце отчетного периода; 

5.3 Классный руководитель несёт материальную ответственность по 

питанию учащихся; 

5.4 Провести беседы с учащимися о правилах поведения в столовой и 

этикета приема пищи; 

5.5 Классным руководителям: 1 «А» Кривовязовой Е.В., 1 «Б» 

Жмурской В.С., 2 «А» Маненко Л.В., 3 «А» Дуде Т.В., 3 «Б» Сафоновой Е.А., 

4 «А» Бычковой Н.В., 4 «Б» Алиевой Л.С. в соответствии с Положением об 

организации горячего питания, организовать горячее питание для 163-х 

учащихся с 02.09.2024г. на сумму 90,1 рублей в день (Приложение № 1); 

5.6 Классный руководитель ежемесячно оформляет и сдаёт табеля по 

питанию зам. директору по воспитательной работе для подготовки сводного 

табеля. 

6. Организовать горячее питание для учащихся с 5-11 классы за 

родительскую оплату в размере 111,20 рублей (Приложение № 2); 

7. Обеспечить питанием учащихся из многодетной семьи за краевой 

бюджет (при написании заявления и предоставлении документов, 

подтверждающих статус семьи) (Приложение № 5); 

8.Обеспечить питанием учащихся из семей находящихся в социально-

опасном положении, семей находящихся в трудной жизненной ситуации за 

компенсацию из местного бюджета в размере 9 рублей и краевого бюджета 

10 рублей с родительской доплатой в размере 92.2 рублей и присвоить им 

счета (при написании заявления и предоставлении документов, 

подтверждающих статус семьи) (Приложение № 9); 

9. Обеспечить питанием 9 учащихся, находящихся на домашнем 

обучении путем предоставления компенсационной выплаты родителям  

(законным представителям) 1 – 4 классы – 184 рублей 30 копеек; 5 – 11 

классы – 187 рубль 40 копеек (Приложение №6); 

         10. Обеспечить горячим 2-х разовым питанием 31-го учащегося 

имеющих  статус с ОВЗ и статус дети-инвалиды (при написании заявления и 

предоставлении документов, подтверждающий статус детей с ОВЗ и статус 

дети-инвалиды, заключение комиссии ПМПК) 1 – 4 классы – 184 рублей 30 

копеек; 5 – 11 классы – 187 рубль 40 копеек (Приложение №3,4); 

         11.  Обеспечить горячим питанием обучающихся из числа детей 

граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, направленных в 

воинские части военной операции, погибших и (или) получивших увечья в 

ходе специальной военной операции, получающие начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование в очной форме в размере:1 – 4 

классы – 184 рублей 30 копеек; 5 – 11 классы – 187 рубль 40 копеек 

(Приложение №10); 



                    12. Предоставить компенсационную денежную выплату на 

питание детей-инвалидов 1-4 классов, нуждающихся в диетическом питании 

на сумму 184,30 рублей в день (при написании заявления и предоставлении 

документов, подтверждающий статус дети-инвалиды) (Приложение №7); 

          13. Присвоить  вновь прибывшим учащимся номера счетов для 

оплаты питания (Приложение №8). 
          14. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                  Е.А.Сорокина 

 

 

С приказом ознакомлены: 


